FUNDAÇÃO EDUCACIONAL JOÃO XXIII

__________________________________________________________________________

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL JOÃO XXIII

SECRETARIA DA FUNDAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO E RENOVAÇÃO DE BOLSAS E FILANTROPIA

EDITAL N.01/2024 - PROCESSO SELETIVO DE REPOSIÇÃO DE BOLSAS FILANTRÓPICAS

PARA O ANO DE 2025

Concessão de Bolsas de Estudo -  Público Externo

Relação de Contemplados - Resultados da Fase 3

A Comissão Permanente de Seleção e Renovação de Bolsas e Filantropia torna públicos os nomes dos candidatos

contemplados para a concessão de bolsas de estudo filantrópicas que cumpriram os critérios do Edital N.01/2024,

de 17 de setembro de 2024, e que foram aprovados na Fase 3 – Visita Domiciliar de Assistente Social.

1. Os responsáveis pelos candidatos abaixo relacionados deverão entrar em contato com a Secretaria Escolar via

WhatsApp – (51) 99859-0391 - ou e-mail (secretariaescolar@joaoxxiii.com) entre os dias 06/01/2025 à

10/01/2025 para realizar o agendamento da matrícula. A efetivação de matrícula ocorrerá quando da formalização

da concessão da bolsa de estudo, com a assinatura de documento de prestação de serviços. Neste ato, poderão ser

solicitados outros documentos pela instituição de ensino.

2. Segue a documentação necessária à matrícula e que deve ser entregue na Secretaria Escolar pelo(a) responsável

financeiro(a) pelo(a) candidato(a):

a) Requerimento de Matrícula preenchido e assinado;

b) Digitalização ou cópia do RG ou certidão de nascimento do estudante;

c) Digitalização de foto 3x4 do estudante ou foto digital com fundo claro;

d) Digitalização ou cópia do RG e CPF dos responsáveis pelo estudante;

e) Atestado de frequência escolar de 2024 (a partir dos 5 anos de idade);

f) Digitalização ou cópia da Carteira de Vacinas (somente para candidatos contemplados para a Educação Infantil).

3. Os responsáveis financeiros de todos os candidatos contemplados deverão comparecer à Secretaria da

Fundação para assinatura do Termo de Adesão ao Programa de Bolsas de Estudos Filantrópicas e do Regulamento

para Concessão e Manutenção de Bolsas de Estudos Filantrópicas.

4. Lista de candidatos CONTEMPLADOS à concessão de bolsas 2024:

MATERNAL MULTI-IDADE - SELECIONADOS

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

ANA CECÍLIA REHBEIN PEREIRA

ISAC RAFAEL SOARES DE SOUZA

THEO ROSANO FELIZARDO RODRIGUES DA SILVA

MATERNAL MULTI-IDADE - SUPLENTE

  FUNDAÇÃO EDUCACIONAL JOÃO XXIII

__________________________________________________________________________

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

THÉO ALVES LEOTE

1º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL - SELECIONADOS

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

ANA PAULA DOS SANTOS VIEGAS

CECÍLIA SANTOS LEAL

ENZO AIRES VITALLI PALUDO

HELENA GAZEN DE ASTORGA DEVORA

HENRIQUE GOULART CAMPOS

LUARA GONÇALVES PEREIRA DA SILVA

MIKAEL MORENO VICENTE

MIRELA MARTINS CERQUEIRA

NAOMI MACHADO BROCHADO

PEDRO BESSA DA SILVA

THEODORO RAMOS DA CRUZ

YNAIÊ VIDAL DA ROSA

1º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL - SUPLENTE

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

THEO PERES BIRNFELD

Porto Alegre, 20 de dezembro de 2024.

PAULA POLI SOARES                                               ADRIANA PANDOLFO GOYTACAZ

                                          Diretora Geral                                                    Gerente Administrativo-Financeira